
€ -
vt t DSC n t 
V tomto vydaní najdete následující temata

25

1*

__  s / V  O .

FOTOGRAFOVÁNI ŠPERKU‘
Specifické téma fotografování produktových snímků šperků obsahuje návod, 
jak fotografovat de fakto jakékoliv menší produkty. Máte svůj vlastní e-shop? 
Nebo někdo z vašich blízkých či známých? V tomto článku se naučíte po
stupně vytvářet dokonalé produktové fotografie v domácích podmínkách.

Vaše fotografie
Nejlepší čtenářské snímky 
na téma: Na dovolené

14 Fotografování šperků
Fotografování produktových 
snímků šperků obsahuje návod, 
jak fotografovat de fakto jaké
koliv menší produkty

48 Fotocestovatel
Fotograf a cestovatel Jan Kábrt 
sepsal své zážitky z cesty do 
tajuplného Jordánská

58 Retuš drátů 
elektrického vedení
Jak na efektivní a čistou retuš 
v Zoner Photo Studio X

26 Alternativní 
40 metody svícení

Věhlasný fotograf Stanislav 
Petera představuje kreativní 
možnosti svíceni

60 Práce s maskami 
v Adobe Lightroom
Jak připravit perfektně padnoucí 
masku? To se naučíte v našem 
turoriálu

38 Rozhovor s Márií 
Svarbovou 64
Tato Slovenská fotografka se pro
slavila svými snímky inspirovaný
mi funkcionalistickou architekturou

Odebrání objektu 
a generativní výplně
V Adobe Photoshop se dozvíte, 
jak tyto dva nástroje efektivně 
kombinovat

gre

38

22

Přísná symetrie _ Mária Švar- 
bová je opravdu dobrá, je originá 
ní a ve své tvorbě ráda využívá 
linií a symetrie. Možná to vypa
dá, že už vše bylo nafoceno. Ale 
není tomu tak, vždy je prostor 
pro nápady a úplně nové zpra
cování určitého tématu.

66 Mobilografie
Představujeme nejlepší fotogra
fie na téma: Element ohně

72

74

76

Xiaomi Instant Photo 
Printer 1S Set EU
Testovali jsme tiskárnu Xiaomi, 
a je rozhodně zajímavá...

Sigma 50 mm f2 DG DN 
Contemporary I series
Nový objektiv Sigma 50 mm 
určitě stojí na pozornost

Fujifilm X-S20
Fotoaparát střední třídy Fujifilm
X-S20 vtestu překonává naše 
očekávání

72
Xiaomi Instant Photo Printer
1S Set EU_Testovali jsme 
tiskárnu Xiaomi, a je rozhodně 
zajímavá. Díky samolepicím 
foto papírům ve formátu 
Polaroid ji ocení hlavně ti 
fotografové, kteří si píšou 
cestovatelské deníky.

6 -------DIGITÁLNÍ FOTO --------SRPEN 2023 www.idigitalnifoto.c

http://www.idigitalnifoto.c


78 Objektiv Fujifilm XF 8 mm
f3,5 R WR
Objektiv Fujifilm XF 8 mm je superširokoúhlý ob
jektiv se spoustou výhod. Prostě se povedl.

80 Objektiv Nikkor Z DX 24 mm f1,7
Kompaktní a výkonný objektiv Nikkor Z DX 24 mm
vyšel V testu jako vynikající. Kvalitní a všestranný
objektiv, který nadchne

82 Loupedeck na úpravu fotografií 
Loupedeck představuje výrazný skok kupředu 
v oblasti zařízení určených pro úpravu fotografií

Soutěžte
s Digitálním fotem

O balíček knih od Zoner Press 
nebo roční licenci

Zoner Photo Studio!

86 Gimbal DJI RS 3
DJI RS 3 je přírůstkem do rodiny gimbalů 
DJI, který nabízí řadu vylepšení oproti svým 
předchůdcům

90 EcoFlow River
Přenosný generátor EcoFlow River je jedničkou 
mezi svými konkurenty na trhu

Zoner
PRESS

92 Motorola Razr 40 Ultra
Mobilní telefon Motorola Razr 40 Ultra je zají
mavý skládací telefon třeba na vaše cesty

96 V hledáčku
Novinky Z celého světa

tet.

r i

82
Loupedeck na úpravu fotografií - Loupe- 
deck+ představuje výrazný skok kupředu 
V oblasti zařízení určených pro úpravu 
fotografií. Tento produkt nabízí celou řadu
zlepšení oproti svým předchůdcům.

V TESTECH FUJIFILM X S20 • FUJIFILM XF 8 MM F3.5 R WR • NIKKOR Z DX 24 MM F1,7 
LOUPEDECK • DJI RS3 -ECOFLOW RIVER • MOTOROLA RAZR 40 ULTRA

BONUSOVÁ DATA
Vzdělávací videa, zdrojové boonnoelt a testovací snímky ke stažení

Foto 
vow:ton.exxucculium

Neobvyklé 
o • 

způsoby
SVÍCENÍ 
v režii fotografa gse 
Stanislava Petery e 1

eg. träntI 
,

Tiskárna 
... Xiaomi 

I In ant 
oto 

rinter 
1S Set EU

Sigma 50 mm 
f2DG DN 
Contemporary
I series

** site

PŘÍSNÁ 
SYMETRIE 

ve tvorbě 
podle Márii Švarbové

Předplaťte si 
Digitální foto 
a ušetřete!
Podrobnosti 
najdete na 
str 94-95

Autor snímku na titulní straně 
© Stanislav Petera

Zoner 

Photo 
Studio

mmA / VXTéma srpnové soutěže:
ZRCADLENÍ

7.

WARS 2

The

Nové mobilní téma:
v LESE

69

ww.idigitalnifoto.cz SRPEN 2023 ------- D IGITÁLNÍ FOTO ------- 7

ww.idigitalnifoto.cz

